
1 

 

Comune di Volla 
Città Metropolitana di Napoli 

Settore 2^   
Politiche Sociali Scolastico Cultura Sport Tempo Libero Aree Attrezzate Pari Opportunità Associazionismo – Volontariato 

Manifestazioni Culturali e Sportive – Politiche Giovanili - Direzione Biblioteca Comunale 

 
AVVISO 

 
Procedura d’appalto mediante procedura negoziata sotto soglia ex art. 36, comma 2, lett. 
b) del d.lgs. n. 50/2016, con ricorso a r.d.o. del Mercato elettronico della pubblica 
amministrazione finalizzata all’acquisizione della fornitura riguardante una VETTURA DI 
SERVIZIO DESTINATA AL SETTORE POLITICHE SOCIALI- Avviso per l’acquisizione di 
una manifestazione di interesse. (rif. DD._n°25/22) 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 
– Dato atto che si rende necessario provvedere all’acquisto di una vettura di servizio. 
– Constatato che l’amministrazione deve dare corso all’iter procedimentale finalizzato 

all’approvvigionamento in oggetto specificato, attivando una procedura negoziata sotto 
soglia ex art. 36, comma 2, lett. b) del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 
RENDE NOTO 

 
– che l’amministrazione intende indire una procedura per la fornitura di una vettura di 

servizio Marca JEEP modello RENEGADE – LIMITED  - Bz 1.0 GSE T3 120 CV  - FWD 
Bz  - Colore bianco - una procedura negoziata sotto soglia, nel rispetto della disciplina 
dettata dall’art. 36, comma 2, lett. b) del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., che comporta 
l’obbligo di consultazione, ove esistenti, di almeno 5 operatori economici; 

– che la procedura di selezione verrà svolta sulla piattaforma del Mepa e pertanto le 
imprese concorrenti devono essere abilitate al Mercato elettronico. 

 
Le imprese che sono interessate a partecipare dovranno presentare una domanda da 
trasmettere al seguente indirizzo di PEC: servizisocioculturali.volla@asmepec.it  
esclusivamente dalle ore 09.00 e non oltre le ore 12.00 del giorno 03.02.2022 
Per eventuali chiarimenti è possibile prendere contatto con il SETTORE II  al seguente 
numero di telefono 081.2585257 – 08118952118  dalle ore 09.00  alle ore 13.00  nei 
giorni dal LUNEDI al VENERDI. 
Le imprese partecipanti devono essere in possesso dei seguenti requisiti soggettivi che 
dovranno essere attestati nella dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà:  
Requisiti di ordine generale e di idoneità professionale – Capacità economico 
finanziaria e tecnica 
Possono presentare istanza gli O.E. che non trovino in una delle condizioni di cui all’art. 
80 del D.Lgs n° 50/16 smi. 

Requisito di idoneità professionale (art. 83 c.1 lett. A del D.Lgs. n° 50/16 e 
ss.mm.ii.) 

- Iscrizione nel Registro delle Imprese presso la competente CCIAA per l’attività 
corrispondente alla fornitura o se Cooperativa, l’iscrizione, per il settore di attività in 
argomento, nell’apposito albo. 
Capacità economico finanziaria (art. 83 c.1 lett. B) del D.Lgs. n° 50/16 e ss.mm.ii.) 
-Dichiarazione concernente il fatturato globale d’impresa e l’importo relativo alle forniture 
nel settore oggetto della manifestazione realizzati negli ultimi tre esercizi 

mailto:servizisocioculturali.volla@asmepec.it


2 

 

(2018/2019/2020) il quale deve essere almeno pari al doppio all’importo a base d’asta 
escluso Iva. 
Capacità tecnica  (art. 83 c.1 lett. C) del D.Lgs. n° 50/16 e ss.mm.ii.) 
 Presentazione dell'elenco delle principali forniture analoghe prestati negli ultimi tre anni 
(2018/2019/2020) con l'indicazione degli importi, delle date e dei destinatari, pubblici o 
privati, delle forniture stesse.  
I requisiti predetti possono essere provati in sede di gara mediante dichiarazione 
sottoscritta in conformità alle disposizione del decreto del Presidente della Repubblica del 
28 dicembre 2000 n. 445.  
 
“NON SARANNO PRESE IN CONSIDERAZIONE CANDIDATURE CHE PERVERRANNO PRIMA 
DEL GIORNO 03.02.2022 
 
– Dato atto che, in conformità a quanto disposto dall’art. 192 del d.lgs. 267/2000: 
•  l’esecuzione del contratto ha l’obiettivo di: effettuare una fornitura di una vettura di 

servizio per uso dei Servizi Sociali Comunali; 
•  l’oggetto del contratto riguarda la fornitura di una vettura; 
•  la forma contrattuale si identifica con la sottoscrizione della scrittura privata 

(documento di stipula del MePa); 
• le clausole negoziali essenziali sono contenute nel presente avviso; 
•  il contraente verrà selezionato, mediante criterio del minor prezzo, di cui all’art. 95 del 

d.lgs. n. 50/2016, previa attivazione di una procedura negoziata sotto soglia, in 
conformità a quanto disposto dall’art. 36, comma 2, lett. b) del d.lgs. n. 50/2016, 
tramite r.d.o. del MePA. 

 

La base d’asta è pari ad € 30.000,00 (IVA INCLUSA )  
Ulteriori informazioni potranno essere richieste al Settore II, tel. 081/18952118 oppure 
al seguente indirizzo di posta elettronica: alessandro.borrelli@comune.volla.na.it 
Responsabile del procedimento è il dott. Alessandro Borrelli. 
 
Si precisa che il presente avviso non costituisce un invito a partecipare alla gara, ma 
unicamente la richiesta a manifestare interesse ad essere invitati; pertanto, le 
manifestazioni di interesse non vincolano in alcun modo l’amministrazione, né 
comportano per i richiedenti alcun diritto in ordine all’eventuale aggiudicazione. 
L’amministrazione si riserva di non dar seguito alla procedura di cui trattasi qualora 
sopravvengano motivi tali per cui non sia ritenuta più necessaria. 
Facendo riferimento all’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e 
del Consiglio del 27 aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo 
al trattamento dei dati personali, si precisa che:  
a) titolare del trattamento è il Comune di VOLLA (NA). 

 
Il presente avviso è pubblicato sul sito internet dell’ente, per un periodo di 10 giorni. 
 
Volla 24.01.2022 
                                                                                                     

 DOTT. ALESSANDRO BORRELLI 

 

 


